

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Økonomiudvalget	
18. december 2000 kl. 13.00	
i mødelokale 2	
Mødedeltagere:	Knud B. Christoffersen , Finn Vester, Grethe Olsen, Jytte Holm-Pedersen, Ole Søegaard.
	Bodil Hare deltog i behandlingen af sag 287, 291, 293, 298, 299 og 300.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 15.25

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 284](#)

Havnegade/Østergade, forslag til ændringer af sivegadeprojektet

[Sag nr. 285](#)

Forslag til kommissorium for analyse af familieområdet

[Sag nr. 286](#)

Byggemodning af areal til daginstitution i Græse Bakkeby

Projekt nr. 104055

[Sag nr. 287](#)

Fælleskommunalt kloaksamarbejde i Bycirklen

[Sag nr. 288](#)

Seniorpolitik, indsatsområder i 2001

[Sag nr. 289](#)

Vejanlæg Nordkajen/Vestmolen

Anlægsregnskab for projekt nr. 222054

[Sag nr. 290](#)

Ledningsarbejder Nordkajen/Vestmolen (vand)

Anlægsregnskab for projekt 104091

[Sag nr. 291](#)

Anlægsregnskab for projekt nr. 222096, renovering af Vestmolen

[Sag nr. 292](#)

Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk - brugsaftale

[Sag nr. 293](#)

NESA's evt.- overtagelse af kommunale elstikledninger

[Sag nr. 294](#)

Frederikssund Stadion - "Vedligeholdelsesaftale 2001" med teknisk forvaltning

[Sag nr. 295](#)

Frederikssund Bibliotek - gebyrer- og takststigninger

[Sag nr. 296](#)

Forslag til tidsplan for budget 2002

Sag nr. 297**Orienteringssager****Lukket møde****Sag nr. 298****Salg af areal****Sag nr. 299****Salg af areal****Sag nr. 300****Lovpligtigt skorstensfejerarbejde****Sag nr. 301****Ansættelse som viceskoleinspektør ved Falkenborgskolen**

Sag nr. 284	Havnegade/Østergade, forslag til ændringer af sivegadeprojektet
Journal nr.:	05.01.02G01/4080
Sag fra:	Teknisk Udvalg
Lovgrundlag:	Lov om offentlige veje.
Sagsfremstilling:	<p>Sagen er genoptaget fra Teknisk Udvalgs møde den 6. november 2000.</p> <p>Der har været afholdt møde i byrådssalen torsdag den 9. November 2000 vedr. klage fremsendt af beboere og forretningsdrivende i Sivegaden. Der er fortrinsvis blevet klaget over for høj kørehastighed hvilket medfører støj og vibrationer. Desuden er der blevet klaget over at bænkene står for tæt på kørebanen samt skiltningen vedrørende parkering.</p> <p>Forvaltningen havde inden mødet i perioden fra den 3. november til den 8. November 2000 fået foretaget hastighedsmålinger i Sivegaden. Hastighedsmålingen viste at gennemsnitshastighederne i de 4 målepunkter lå fra 22 km/t til 25 km/t. 85 % af de passerende køretøjer kørte langsommere end 33 km/t.</p> <p>Der er efter mødet udarbejdet et referat af dette, et notat vedr. hastighedsmålingerne samt et forslag til ændringer i Sivegaden med et økonomisk overslag. Det skal bemærkes at nogle af de foreslåede ændringer kræver politiets</p>

	godkendelse. Ændring af oplysningstavlen fra max 20 km/t til forbudstavle med max. 30 km/t kræver endvidere Vejdirektoratets godkendelse.
Bevilling:	Der er ikke bevillingsmæssig dækning til de foreslåede aktiviteter, idet der jf. Rambølls seneste økonomiske oversigt forventes et underskud på vejanlæg. Finansieringen skal derfor ske fra kassebeholdningen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	De foreslåede ændringer vil betyde forøgede driftsudgifter til drift og vedligeholdelse af Sivegadens inventar og udstyr.
Bilag:	Referat af mødet den 9. November 2000 ligger i sagen. Notat vedr. hastighedsmålinger ligger i sagen. Notat vedr. forslag til ændringer med økonomisk overslag ligger i sagen.
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler, at notat vedr. forslag til ændringer af sivegadeprojektet godkendes, og at der søges en anlægsbevilling til de foreslåede ændringer når anlægsregnskabet for sivegadeprojektet er opgjort (primo 2001).
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 11. december 2000:</p> <p>Steler opsættes fra Kocksvej til Torvet og overfor udkørslen fra Tuborggården med det formål at forhindre ulovlig parkering. Efterfølgende vil Teknisk Udvalg vurdere, om det er nødvendigt med flere steler.</p> <p>Udvalget vedtog, at der opsættes forbudstavler mod kørsel i Sivegaden med biler over 3500 kg, under forudsætning af at dette kan godkendes af Frederikssund Politi. Der kan dispenseres fra varetransport i begrænsede tidsrum.</p> <p>Forslag af 07.12.00 om opsætning af 2 slyngplantestativer ved rådhusbageren blev tiltrådt. Herudover opsættes 2 mindre plantestativer på strækningen Kocksvej-Torvet.</p> <p>Parkeringskilte indrykkes efter konkret vurdering.</p> <p>Udvalget tiltrådte, at der ikke sker ændring i belægningen ved Fakta m.m. som ansøgt.</p> <p>Øvrige forslag i forvaltningens notat af 07.12.00 blev tiltrådt.</p> <p>Indstillingen vedrørende finansiering af arbejderne anbefales overfor Økonomiudvalget.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p>

Teknisk Udvalgs indstilling godkendes.

Det godkendes samtidig, at de foreslåede arbejder iværksættes, og at der meddeles en samlet bevilling i forbindelse med aflæggelse af anlægsregnskab for sivegadeprojektet.

Sag nr. 285	Forslag til kommissorium for analyse af familieområdet
Journal nr.:	
Sag fra:	Børn- og Ungeudvalgets møde den 11. december 2000 Det Sociale Udvalgs møde den 11. december 2000
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Der har fra forvaltningsdirektørerne i social- og sundhedsforvaltningen og i børne- og kulturforvaltningen været et ønske om at få gennemført en analyse af familieområdet. Baggrunden for dette ønske er for det første, at der er et ønske om at sikre en optimal ressourceudnyttelse og en hensigtsmæssig opgaveløsning inden for familieområdet, der i dag er organiseret på tværs af de to forvaltninger.</p> <p>Økonomiudvalget godkendte den 7. august 2000, at der primo 2001 igangsættes en budgetanalyse af familieområdet.</p> <p>For det andet er baggrunden den, at der som følge af den midlertidige ressourcetilføjelse, der har været i børnerådgivningen har været et ønske om at få analyseret området.</p> <p>Analysen vil omfatte en gennemgang af følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • De strukturelle rammer for indsatsen på familieområdet • De opgaver der varetages inden for området • Rammer og betingelser for medarbejderne inden for området <p>Herudover skal analysen ligeledes omfatte udarbejdelse af nøgletal for centrale aktiviteter og ressourcer inden for området. Nøgletallene skal også anvendes til at gennemføre en sammenligning med sammenlignelige kommuner inden for området.</p> <p>Når analysen er gennemført, og resultaterne implementeret, vil der primo 2002 blive gennemført en evaluering af effekten af de gennemførte tiltag. Dette fremgår af den tidsplan der foreløbig er udarbejdet for analysen.</p>

	<p>Når sagen har været drøftet i fagudvalgene forelægges sagen MED-udvalgene, inden økonomiudvalgets behandling den 18. december 2000. Relevante MED-udvalg og medarbejderne i de omfattede enheder bliver herefter løbende informeret om analysens gennemførelse.</p> <p>Kommissorium og tidsplan har været behandlet i chefgruppen den 5. december 2000. Chefgruppen besluttede at tilslutte sig vedlagte forslag.</p>
Bevilling:	Der er afsat kr. 350.000 i 2001 til at gennemføre budgetanalysen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på nuværende tidspunkt
Bilag:	Vedlagt følger forslag til kommissorium for analyse af familieområdet.
Indstilling:	<p>Social- og sundhedsforvaltningen og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at socialudvalget og børn- og ungeudvalget anbefaler over for økonomiudvalget, at kommissoriet godkendes, herunder at der gennemføres en evaluering i 2002.</p> <p>Det indstilles ligeledes, at forvaltningsdirektørerne for de to forvaltninger bemyndiges til at indhente tilbud fra 3 konsulentvirksomheder og at indgå aftale med en konsulentvirksomhed om gennemførelse af analysen.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p> <p>Det Sociale Udvalgs møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Social- og Sundhedsforvaltningens MED-lokaludvalg har behandlet forslaget til kommissorium den 15. december 2000 og har taget sagen til efterretning, idet man dog pointerer vigtigheden af, at projektets gennemførelse afstemmes efter organisationens ressourcer.</p> <p>Børne- og Ungeudvalgets MED-udvalg har ikke afholdt møde, men sagen er afstemt med udvalgets medlemmer, som ikke havde kommentarer til kommissoriet.</p> <p>Kommissoriet godkendes, og der gives bemyndigelse til de to forvaltningschefer til at indhente tilbud fra 3 konsulentvirksomheder og at indgå aftale med en konsulentvirksomhed om gennemførelse af analysen.</p>

Sag nr. 286	Byggemodning af areal til daginstitution i Græse Bakkeby			
	Anlægsregnskab for vandforsyning			
	Projekt nr. 104055			
Journal nr.:	13.06.04G01/256			
Sag fra:	Teknisk Udvalg			
Lovgrundlag:	Kommunens kasse- og regnskabsregulativ.			
Sagsfremstilling:	<p>På byrådsmødet den 07.03.2000 (sag nr. 43) blev der givet en udgiftsbevilling på kr. 30.000 samt en indtægtsbevilling på kr. 39.516 til etablering af vandforsyning for ny daginstitution i Græse Bakkeby.</p> <p>Anlægsregnskabet for vandforsyningen er nu afsluttet og foreligger til godkendelse.</p>			
Bevilling:		Bevilling	Forbrug	Afvigelser
	Tilslutningsafgifter	39.516	19.032	20.484
	Udgifter	30.000	29.431	569
	<p>Mindreindtægten skyldes, at den oprindeligt projekterede stikledning til institutionen er udført som hovedledning til fremtidig forsyning af den kommende skole.</p> <p>Som følge heraf opkræves institutionen ikke ledningsbidrag.</p> <p>Anlægsregnskabet har været forelagt Økonomisk Afdeling, som ikke har bemærkninger hertil.</p>			
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.			
Bilag:	Anlægsregnskab, dateret 30.11.2000 ligger i sagen			
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at anlægsregnskabet godkendes, • at mindreforbruget på kr. 569 og mindreindtægten på kr. 20.484 reguleres over kassebeholdningen og • at nettoresultatet på kr. – 10.399 reguleres i vandforsyningens gældsafvikling. 			
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p>			

Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:

Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 287	Fælleskommunalt kloaksamarbejde i Bycirklen
Journal nr.:	06.03P08/3897
Sag fra:	Teknisk Udvalg
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Teknisk udvalg anbefalede i sit møde den 7. August 2000, at Frederikssund kommune deltager i fælleskommunalt samarbejde på spildevandsområdet,</p> <p>og at der i tre år bevilges et beløb på kr.155.000 finansieret af spildevandsforsynings driftsbudget som Frederikssund Kommunes andel af udgiften ved ansættelse af projektleder i tre år.</p> <p>Byrådet vedtog den 5 september at sende sagen tilbage til fornyet behandling i Teknisk udvalg.</p> <p>Teknisk udvalg vedtog herefter den 11. September 2000, at udvalget ikke på det foreliggende grundlag kunne tiltræde et formaliseret samarbejde, herunder driftstilskud på kr.155.000 årligt i tre år.</p> <p>De øvrige 5 kommuner har alle tiltrådt forslaget til samarbejde.</p> <p>De tekniske chefer i samarbejdskommunerne (Frederikssund, Stenløse, Ølstykke, Slangerup, Jægerspris og Skibby) har udarbejdet supplerende oplæg til det tidligere fremlagte materiale.</p> <p>Der er i vedlagte notat af 07.12.00 skitseret en overordnet tidsplan og konkrete resultatkrav for arbejdet i den indledende projektfase på tre år. I den indledende fase lægges vægt på,</p> <ul style="list-style-type: none"> • fælles udbud på udvalgte områder, • grundlaget for kontraktstyring af driftsenhederne beskrives i 2001 • der opstilles drifts- og effektivitetsmål til politisk behandling i 2001. <p>Sagen genoptages på dette uddybende grundlag med anbefaling af, at samarbejdet tiltrædes.</p>
Bevilling:	155.000 kr. pr. år, som finansieres af kloakforsynings driftsbudget.

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Der ansættes en projektleder med ansættelsessted i Frederikssund Kommunes Tekniske forvaltning, tidsbegrænset i tre år, med reference til Frederikssund kommunes tekniske direktør.
Bilag:	Notat af 7.12.00 " Tidsplan og resultatkrav for spildevandssamarbejdet." ligger i sagen
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler, at Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalg og Byråd, at Frederikssund kommune deltager i samarbejdet om at opbygge et tværkommunalt samarbejde på spildevandsområdet, at der i tre år årligt bevilges kr. 155.000 af spildevandsforsyningens driftsbudget til arbejdet, og at projektlederen ansættes i Frederikssund kommunes tekniske forvaltning.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 11. december 2000: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd. Lis Olsen anbefaler, men ønsker at beslutning afventer byrådets tema-møde om kommunale samarbejder. Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000: Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt. Ole Søegaard anbefaler, men ønsker at beslutning afventer Byrådets temamøde om kommunale samarbejder.

Sag nr. 288	Seniorpolitik, indsatsområder i 2001
Journal nr.:	81.00.00.P22
Sag fra:	Chefgruppen
Lovgrundlag:	Frederikssund kommunes seniorpolitik.
Sagsfremstilling:	Ifølge kommunens seniorpolitik fastsætter Økonomiudvalget bl.a. indsatsområder efter forudgående drøftelse i Hovedudvalget og efterfølgende indstilling fra chefgruppen. Til behandling i Hovedudvalget lå der en indstilling fra seniorudvalget om, at "midlerne primært bør tilfalde ældreområdet medarbejdere, men der bør endvidere være mulighed for at andre faggrupper kan forhandle individuelle seniorordninger, såfremt der er ældre medarbejdere som det vil være af betydning og fastholde i deres stillinger".

	<p>Behandlingen i Hovedudvalget mandede ud i, at medarbejderne går ind for at der ikke skal udpeges særlige indsatsområder idet der efter deres opfattelse bredt er brug for seniorordninger blandt mange personalegrupper.</p> <p>Ledersiden tilsluttede sig indstillingen fra seniorudvalget, dog med den tilføjelse, at individuelle ordninger ikke kun skal gælde i fastholdelsessituationer.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	
Indstilling:	Chefgruppen indstiller til Økonomiudvalget at ældreområdet udpeges som indsatsområde dog således at der også på andre områder kan indgås individuelle aftaler, og at disse aftaler ikke kun skal gælde i fratrædelsessituationer.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000: Godkendt.

Sag nr. 289	Vejanlæg Nordkajen/Vestmolen			
	Anlægsregnskab for projekt nr. 222054			
Journal nr.:	05.01.00g01/826			
Sag fra:	Teknisk Udvalg			
Lovgrundlag:	Kommunens kasse- og regnskabsregulativ.			
Sagsfremstilling:	På byrådsmødet den 05.10.99 blev der givet en udgiftsbevilling på kr. 2.140.000 til vejanlæg m.v. på Nordkajen og Vestmolen			
Bevilling:	Der foreligger følgende regnskab:			
		Bevilling	Forbrug	Afvigelser
	Hovedentreprise	2.140.000	1.855.326	284.674
	Projektering	0	58.207	- 58.207
	Projektledelse	0	4.540	- 4.540
	Lønninger	0	4.800	- 4.800
	Materialer	0	6.746	- 6.746
	Entr.-og håndværker udg.	0	155.128	- 155.128
	I alt	2.140.000	2.084.747	55.253

	I alt mindreforbrug			55.253
	<p>Det skal bemærkes, at kr. 36.300, - er udgiftsført på mellemregningskonto 859-00-825-01 (Vejbelysning langs vejen imellem Nordkajbebyggelsen og Havnepladsen, der etableres i dec. 2000).</p> <p>Forklaring på afvigelser: Der er ikke udført endeligt asfaldslidlag på hele Vestmolen, grundet igangværende observationer for sætninger. Der er på investeringsoversigten i 2001 afsat et beløb på kr. 350.000 til endelig færdiggørelse af Vestmolen.</p> <p>Anlægsregnskabet har været forelagt Økonomisk Afdeling, som ikke har bemærkninger hertil.</p>			
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.			
Bilag:	Ingen.			
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd,</p> <p>at anlægsregnskabet godkendes, og</p> <p>at mindreforbruget på kr. 55.253 tilføres kommunens kassebeholdning.</p>			
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.</p>			

Sag nr. 290	Ledningsarbejder Nordkajen/Vestmolen (vand) Anlægsregnskab for projekt 104091
Journal nr.:	05.01.00G01/826
Sag fra:	Teknisk Udvalg
Lovgrundlag:	Kommunens kasse- og regnskabsregulativ
Sagsfremstilling:	På byrådsmødet den 05.10.99 blev der givet en udgiftsbevilling på kr. 58.000 samt en indtægtsbevilling på kr. 76.000 til vandforsyningen. Den forventede nettoindtægt på kr. 18.000 skulle tillægges vandforsyningens gældsafvikling.
Bevilling:	Der foreligger følgende regnskab:

		Bevilling	Forbrug	Afvigelser
	Tilslutningsafgifter	76.000	76.000	0
	Udgifter	58.000	73.485	- 15.485
	I alt merforbrug			15.485
	<p>Merudgiften skyldes, at arbejdet er fremtidssikret med en afgang til vandforsyning på Østkajen, samt at målerbrønden er flyttet, så den både kan måle vandforbruget på Nordkajen og Østkajen.</p> <p>Sagen har været forelagt økonomisk afdeling, der ingen bemærkninger havde.</p>			
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen			
Bilag:	Ingen			
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd,</p> <p>at anlægsregnskabet godkendes, og</p> <p>at nettoindtægten på kr. 2.515 tillægges vandforsyningens gældsafvikling.</p>			
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.</p>			

Sag nr. 291	Anlægsregnskab for projekt nr. 222096, renovering af Vestmolen
Journal nr.:	08.03.02.G01
Sag fra:	Teknisk Udvalg
Lovgrundlag:	Kommunens kasse- og regnskabsregulativ.
Sagsfremstilling:	<p>Der er givet flg. bevillinger til nærværende projekt vedr. renovering af Vestmolen:</p> <p>07.04.98 kr. 100.000 til projektering af Vestmolen.</p> <p>07.04.98 kr. 280.000 indtægt fra deponering af brokker (kr. 20 pr. tons).</p>

	06.10.98 kr. 311.640 til færdiggørelse af areal ud for Nordkajen.			
	Projekteringen er foretaget af Hostrup Schultz & Sørensen A/S.			
	Anlægsarbejdet er udført af Anker Hansen & Co. A/S.			
	Projektet vedr. færdiggørelse af Vestmolen med molehoved (projekt 222051) er udført af Skanska A/S. For dette projekt forventes der aflagt endeligt anlægsregnskab primo 2001.			
Bevilling:	Der foreligger følgende regnskab:			
		Bevilling	Forbrug	Afvielser
	Entreprenør	253.600	323.040	- 69.440
	Lønninger, vejevæsen	0	124.160	- 124.160
	Uforudsete udgifter	38.040	21.700	16.340
	Konsulenter	120.000	127.500	- 7.500
	Udgifter i alt	411.640	596.400	- 184.760
	Indtægter: Brokker	280.000	307.015	27.015
	I alt merforbrug			184.760
	Merindtægt			27.015
	<p>Forklaring på afvigelse:</p> <p>På udgifter er der et merforbrug på kr. 184.760. Det skyldtes at der i forbindelse med færdiggørelse af arealet ud for Nordkajen skulle opfyldes et større areal end oprindeligt forudsat; udgiften til entreprenøren blev således kr. 69.440 højere end forudsat. Endvidere har der været et forbrug på kr. 124.160 til lønninger til Vejevæsenet for uddozning af brokker på Vestmolen med rendegraver. Der har ikke i forbindelse med bevillingsansøgningen været taget højde for denne udgift.</p> <p>Der er på indtægter en merindtægt på kr. 27.015, idet der er deponeret flere brokker end oprindeligt skønnet.</p> <p>Anlægsregnskabet har været forelagt Økonomisk Afdeling, som ikke har bemærkninger hertil.</p>			
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.			
Bilag:	Ingen.			
Indstilling:				

	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd,</p> <p>at anlægsregnskabet godkendes, og</p> <p>at merudgiften på kr. 157.745 finansieres af kassebeholdningen.</p>
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.</p>

Sag nr. 292	Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk - brugsaftale
Journal nr.:	82.16.00
Sag fra:	Kultur- og fritidsudvalget.
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk Trop og Flok har gennem en årrække haft til huse i den gamle staldbygning bag Rytterskolen i Store Rørbæk. I forbindelse med spejderhytten er der et ganske lille udenomsareal. Dette område har aldrig været velegnet til spejdernes forskellige udendørsaktiviteter. Spejderkorpset har således længe ønsket et større og mere velegnet areal til deres udendørsaktiviteter.</p> <p>Lokalplan nr. 88 for et område til daginstitutioner i Store Rørbæk blev godkendt af byrådet den 2. maj 2000. Lokalplanen giver mulighed for at områdets midterste del bruges til spejder- og fritidsformål.</p> <p>Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet forslag til en brugsaftale mellem Frederikssund Kommune og Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk, hvor arealet stilles vederlagsfrit til rådighed for spejderaktiviteter i en 30 årig periode.</p> <p>Brugsaftalen har været fremsendt til høring hos Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk Trop og Flok. Spejderne har ikke yderligere bemærkninger til brugsaftalen.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Forvaltningens udkast til brugsaftale med Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk af 5. december 2000.

Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at brugsaftale med Det Danske Spejderkorps, Store Rørbæk om vederlagsfri rådighed over arealet til spejderaktiviteter, godkendes.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 12. december 2000.</p> <p>Forvaltningens indstilling fremsendes med anbefaling til økonomiudvalget og byrådet.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.</p>

Sag nr. 293	NESA´s evt.- overtagelse af kommunale elstikledninger
Journal nr.:	13.01.00.G01/1162.
Lovgrundlag:	Lov om elforsyning.
Sagsfremstilling:	<p>NESA har i brev dateret den 14. november 2000 tilbudt at overtage ejerskabet af samtlige kommunens elstikledninger. Elstikledninger er de stikledninger der forbinder elinstallationerne på en ejendom (elmåleren) med NESA´s forsyningsnet (enten et elskab eller en elmast). Stikledningerne er altså enten en jordledning eller luftledning. NESA har indtil nu vedligeholdt stikledningerne, selv om det formelt har været den enkelte ejendoms ansvar at sørge for vedligeholdelsen. NESA oplyser at den nye elforsyningslov betyder at NESA skal eje stikledningerne for at have hjemmel til at indregne vedligeholdelsesomkostningerne for disse. Ejeren af en stikledning skal inden den 1. januar 2001 meddele NESA om stikledningen ønskes overdraget. Forvaltningen har dog meddelt NESA at kommunen først kan fremsende NESA et svar efter Byrådsmødet tirsdag den 2. januar 2001. Såfremt stikledningen overdrages til NESA vil NESA fortsat drive og vedligeholde denne. Denne service vil kunne indregnes i elregningen.</p> <p>Såfremt stikledningen ikke overdrages til NESA er det ejerens eget ansvar at sørge for drift og vedligeholdelse. Ejeren kan under alle omstændigheder frit vælge elleverandør pr. 1. januar 2003 uanset om stikledningen er overdraget eller ej. Hvis stikledningen på dette tidspunkt er ejet af NESA og kunden vælger en anden elleverandør end NESA, så skal der betales transmissionsafgift til NESA for den el der leveres gennem stikledningen, ligesom der skal betales transmissionsafgift for levering af el igennem NESA´s ledningsnet i øvrigt.</p>

	Forvaltningen har kontaktet Energitilsynet i Konkurrencestyrelsen og fået oplyst, at Energitilsynet vil behandle sagen på et møde mandag den 18. december 2000. På baggrund heraf vil forvaltningen vurdere om det vil være hensigtsmæssigt at overdrage stikledningen til NESAs.
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	<p>1. Brev fra NESAs dateret den 14. november 2000.</p> <p>2. Informationsbrev vedr. evt. overdragelse af stikledningen.</p> <p>3. Spørgsmål – svar vedr. overdragelse af stikledninger, dateret den 8. november 2000.</p> <p>4. Energitilsynets behandling af sagen, samt forvaltningens indstilling på grundlag heraf.</p> <p>Bilag 1, 2 og 3 er udsendt med dagsordenen. Bilag 4 vil blive eftersendt når Energitilsynet har behandlet sagen.</p>
Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler at der på grundlag af Energitilsynets behandling af sagen træffes afgørelse.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000: Sagen udsættes til næste møde.

Sag nr. 294	Frederikssund Stadion - "Vedligeholdelsesaftale 2001" med teknisk forvaltning
Journal nr.:	04.08.11
Sag fra:	Kultur- & fritidsudvalget.
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Teknisk forvaltning har gennem en årrække slået græs på stadionområdet til en pris af kr. 160 i timen. Der er ikke i den forbindelse betalt maskinleje.</p> <p>På baggrund af de forløbne års prisstigninger har Teknisk forvaltning udarbejdet udkast til "Vedligeholdelsesaftale 2001" for Frederikssund Stadion. Vedligeholdelsesaftalen er baseret på et årligt forbrug på 860 timer og en timepris på kr. 407,10. Timeprisen indeholder både udgift til mandskbstimer og udgift til maskiner. Årlig udgift kr. 350.106.</p>

	<p>Aftalen er gældende fra den 1. januar 2001 og kan opsiges med 1 måneds varsel til ophør ved kalenderårets udgang i 2005.</p> <p>Der er på kultur- og fritidsudvalgets budget for 2001 på Frederikssund Stadion afsat i alt kr. 135.250 til formålet. Der mangler således kr. 214.850 for at kunne imødekomme de nye udgifter.</p>
Bevilling:	Der søges om en tillægsbevilling på kr. 214.850 til Frederikssund Stadion som følge af den forhøjede timepris finansieret af den tilsvarende merindtægt på "Veje og grønne områder" under teknisk udvalg.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Teknisk forvaltnings udkast til "Vedligeholdelsesaftale 2001" for Frederikssund Stadion af 6. december 2000.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at "Vedligeholdelsesaftale 2001" for Frederikssund Stadion godkendes. Samtidig søges der om en tillægsbevilling på kr. 214.850 til Frederikssund Stadion finansieret af den tilsvarende merindtægt på "Veje og grønne områder" under teknisk udvalg.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 12. december 2000.</p> <p>Forvaltningens indstilling fremsendes med anbefaling til økonomiudvalget og byrådet.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Sagen sendes til behandling i Teknisk Udvalg.</p>

Sag nr. 295	Frederikssund Bibliotek - gebyrer- og takststigninger
Journal nr.:	21.00.00
Sag fra:	Kultur- & fritidsudvalget.
Lovgrundlag:	Lov nr. 340 om bibliotekslov
Sagsfremstilling:	<p>Den 17. maj 2000 kom lov nr. 340 "Lov om biblioteksvirksomhed" med senere "Bekendtgørelse om biblioteksvirksomhed".</p> <p>Nogle af intentionerne i såvel lov som bekendtgørelse er, at bibliotekernes indtægtsdækkede virksomhed skal søges forøget. På den baggrund foreslår Frederikssund Bibliotek, at gebyrerne for overskridelse af lånetiden reguleres pr. 1 februar 2001 og, at det fulde beløb også i</p>

overensstemmelse med lovens intentioner fra samme dato tilgår biblioteket fuldt og helt. Priserne er nævnt i lovens § 21 stk. 1 og stk. 2.

Det nævnes i § 21, at kommuner kan opkræve et gebyr for overskridelse af lånetiden. Gebyret kan højst udgøre kr. 20 for materialer, som en bruger har lånt samtidig, som har samme lånetid og som afleveres samlet, dog højst kr. 10 for børn og unge under 14 år. Såfremt overskridelsen er mere end 7 dage vil gebyret kunne forhøjes til kr. 110, dog højst kr. 55 for børn under 14 år. Såfremt overskridelsen er mere end 30 dage, vil gebyret kunne forhøjes til kr. 220, dog højst kr. 110 for børn under 14 år. I stk. 2 står, at beløbene, der er nævnt i stk.1 reguleres pr. 1. januar, første gang den 1. januar 2001, med satsreguleringsprocenten, idet der afrundes til beløb, der er delelige med 5.

Forslag til takster på Frederikssund Bibliotek for materialer, der ikke afleveres rettidigt:

Fra 1-14 dages overskridelse kr. 20 (nu kr. 10).

2 ugers overskridelse kr. 50 (nu kr. 30)

Hjemkald og regning på 28. dagen gebyr kr. 100 (nu kr. 50)

Inkassogebyr kr. 200 (nu kr. 100 og grænsen for hvad der kan sendes til inkasso nedsættes fra kr. 700 til kr. 500.

Disse satser anbefales overfor voksne lånere, børn ønskes som hidtidigt friholdt fra gebyrer.

For at kunne orientere publikum gennem presse og på meddelelser fra biblioteket ønskes ikrafttræden pr. 1. februar 2001.

Det forventes at merprovenuet ved de foreslåede gebyr- og takststigninger udgør kr. 25.000.

Sagen har været forelagt økonomisk afdeling, som ikke har yderligere bemærkninger.

Bevilling:	Der gives en indtægtsbevilling på kr. 25.000 til konto for gebyrer og takster. Samtidig gives en tilsvarende udgiftsbevilling til indkøb af nye medier.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at de af biblioteket

	foreslåede gebyr- og takststigninger godkendes. Endvidere indstilles, at det forventede merprovenu fremover tilfalder biblioteket i henhold til lovens intentioner.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 12. december 2000.</p> <p>Forvaltningens indstilling fremsendes med anbefaling til økonomiudvalget og byrådet. Børn mellem 10 år og 13 år betaler kr. 5, kr. 12 og kr. 25. efter 28 dage i gebyr.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000:</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt, hvilket indebærer at der meddeles en indtægtstillægsbevilling på 25.000,- kr. og en udgiftstillægsbevilling på samme beløb til indkøb af nye medier.</p>

Sag nr. 296	Forslag til tidsplan for budget 2002
Journal nr.:	
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse.
Sagsfremstilling:	<p>Chefgruppen har udarbejdet forslag til overordnet tidsplan for udarbejdelse af budget 2002-2005.</p> <p>Ifølge forslaget afholdes der økonomiseminarer for Byrådet den 31. maj og 14. august 2001 og prioriteringsseminar den 13. september.</p> <p>Sidste frist for indlevering af ændringsforslag fastsættes til den 27. september kl. 12.00.</p> <p>Økonomiudvalgets orienteringsmøde på Elværket foreslås afholdt torsdag den 20. september.</p> <p>Fagudvalgenes behandling af budgetforslag og høringssvar placeres i perioden 6. – 11. juni, således at Økonomiudvalget den 18. juni kan behandle 2. budgetprognose udarbejdet på baggrund af fagudvalgenes 1. behandling af budgetforslaget og udmelde retningslinier for det videre budgetarbejde.</p> <p>Hovedudvalget har godkendt forslaget til overordnet tidsplan for budget 2002 den 23. november.</p>
Bevilling:	Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen økonomi- og personalemæssige konsekvenser.
Bilag:	Forslag til overordnet tidsplan for budget 2002.

Indstilling:	Chefgruppen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler forslaget til overordnet tidsplan for budget 2002 godkendt af Byrådet.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000: Chefgruppens indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 297	Orienteringssager
Sagsfremstilling:	1. Status over november måneds byggesager Journ.nr. 00.01P23/4423 - sk/dw 2. Høring om den regionale udvikling ved Kristeligt Folkeparti
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 18. december 2000: Ad. 1. Taget til efterretning. Ad. 2. Taget til efterretning.